

Aanbesteding: Raamovereenkomst wegenonderhoud 2022-2025
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: HHNK-21.1039010-C

Toelichting:

Deze nota heeft als registratienummer: 22.0184874.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 2 weken uitstel ivm doorlooptijd

Vraag:

Goedemiddag, uitvraag inmiddels gelezen en geconstateerd dat (mede door verplicht kerstreces) 07 februari inschrijven een zeer korte doorlooptijd betekent voor een EMVI uitvraag. Bij deze alvast de vraag de aanbesteding met 2 weken uit te stellen.

Antwoord:

Geachte gegadigde,
Helaas kunnen we niet aan uw verzoek voldoen. Als HHNK de inschrijving verder naar achter schuift komen de geplande werkzaamheden voor 2022 in het geding en krijgen we de werkzaamheden dit jaar niet geregeld.

Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitstel aanbesteding met 3 weken

Vraag:

Wil de opdrachtgever de aanbesteding met 3 weken uitstellen.

Uw heeft de aanbesteding net voor de kerst gepubliceerd.
De aannemers zijn daarna 2 of 3 weken gesloten.

Er zit ook een behoorlijke emvi uitvraag op.

Gezien deze situatie zou het netjes van opdrachtgever zijn om de aanbesteding uit te stellen en alle aannemers voldoende tijd te geven om een nette aanbieding te maken.

Antwoord:

Geachte gegadigde,
Helaas kunnen we niet aan uw verzoek voldoen. Als HHNK de inschrijving verder naar achter schuift komen de geplande werkzaamheden voor 2022 in

het geding en krijgen we de werkzaamheden dit jaar niet geregeld.

Beantwoord op: 14-01-2022
Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Wij constateren verschillen tussen de eisen in het moederbestek en het contractbestek, met name t.a.v. het rode asfalt.

Vraag 1) Kunt u aangeven wat leidend is?

Vraag 2) Rood asfalt met blanke bitumen wordt conform memo van VBW Asfalt / Bouwend Nederland dd juli 2021 afgeraden en dient afgebouwd te worden ivm:

- Duurzaamheid en circulariteit (slecht her te gebruiken)
- Kortere levensduur
- Arbo gerelateerde klachten bij asfaltmedewerkers

Wilt u dit aanpassen in het bestek?

Antwoord:

Het bestek wat bij de aankondiging is gepubliceerd is leidend.

Verder houdt HHNK vast aan het rode asfalt zoals beschreven in het bestek.

Beantwoord op: 19-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Planning

Vraag:

In zowel de leidraad als het bestek heeft u onderstaande tabel opgenomen:

"Voor zover nu wordt ingeschat, zal door de afname het areaal er als volgt uit gaan zien:

- 1-1-2021 – 31-12-2022: 960 km
- 1-1-2022 – 31-12-2023: 900 km
- 1-1-2023 – 31-12-2024: 380 km
- 1-1-2024 – verder : 0 km"

Ons inziens zijn de genoemde data onjuist; 1-1-2022 moet bijv. 1-1-2023 zijn, enz.

Wilt u deze tabel aanpassen?

Antwoord:

Aangepaste tabel:

- 1-1-2021 – 31-12-2021: 960 km
- 1-1-2022 – 31-12-2022: 900 km
- 1-1-2023 – 31-12-2023: 380 km
- 1-1-2024 – verder : 0 km"

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

RAW 2015/2020

Vraag:

U verklaart de RAW 2020 van toepassing, maar het bestek is (deels) opgebouwd conform de RAW 2015. Dit leidt in de uitvoering mogelijk tot tegenstrijdigheden en discussies. Graag het volledige bestek opbouwen conform de RAW 2020.

Antwoord:

Het bestek is gemaakt conform de Standaard 2020. Waar ON verschillen heeft geconstateerd is niet duidelijk.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek deel 1, artikel 1.05

Vraag:

De levertijden van diverse materialen zijn op dit moment (nog) erg onvoorspelbaar. Waarbij 3 werkweken niet altijd realistisch is. Bestellingen kunnen pas geplaatst worden na opdracht.

Kan OG aangeven hoe omgegaan wordt met dergelijke situaties?

Antwoord:

Hier dient de opdrachtnemer rekening te houden met het maken van zijn planning. De opdrachtgever acht het niet onrealistisch dat de opdrachtnemer na 3 werkweken kan starten. Startdatum per deelopdracht wordt in onderling overleg vastgesteld

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek deel 1, artikel 1.11

Vraag:

Kan OG een GIS-bestand aanleveren waarin het gehele areaal is opgenomen?

- Zo ja, kan hierin per onderdeel van het areaal de verwachte/geplande overdrachtsdatum van de betreffende areaalonderdelen aangegeven worden?
- Zo nee, kan OG een verwachte overdrachtsdatum aangeven per gemeente?

Antwoord:

GIS bestand is niet beschikbaar. Lijst van overdrachtsdatum per gemeente is niet beschikbaar vanwege onzekerheden.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BPKV-gunningscriteria 1.3

Vraag:

In uw doelstelling voor 1.3 stelt u dat "De aanbesteder heeft als doelstelling vervuiling van de werkomgeving te voorkomen en de uitstoot van stikstof (NOx) en fijnstof (PM) te reduceren bij de uitvoering van (infrastructurele) werken."

Onder de aandachtspunten wordt het "gebruik van duurzame brandstoffen" benoemd. Deze reduceren met name CO2 uitstoot.

Is het juist dat de beoordeling van 1.3 niet gebaseerd zal zijn op het effect van de maatregelen m.b.t. CO2 uitstoot beperking?

Antwoord:

Dit is correct

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek, deel 2, artikel 06, derde bullit

Vraag:

Is het correct dat de aslastbeperking zoals benoemd bij de derde bullit "maximaal gewicht voertuig inclusief lading 210 kN (21 ton) bij een maximale aslast 70 kN (7 ton)" alleen geldt bij fietspaden?

Antwoord:

Dit is correct

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Tendered UEA-module

Vraag:

In Tendered staat bij de in te vullen Eisen nr. 2 dat de UEA online ingevuld moet worden. Deze module is echter door opdrachtgever niet geactiveerd in Tendered. Wilt u dit alsnog doen of wilt u de UEA als PDF-bestand verstrekken zodat dit bestand ingevuld en geupload kan worden?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft de UEA in xml en pdf gepubliceerd.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
BPKV-gunningscriteria

Vraag:

Kunt u voor een effectieve en efficiënte overdracht van digitale data van gerealiseerde werken aangeven of u een wegbeheersysteem in gebruik heeft voor het tactisch beheer van wegverharding? Zo ja, welk systeem heeft u in gebruik?

Antwoord:

HHNK gebruikt als wegbeheersysteem iAsset, maar deze wordt alleen door de opdrachtgever gebruikt.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
BPKV-gunningscriteria

Vraag:

Worden op asfalmengsels die zijn gevalideerd op minimaal TRL-niveau 6 bij de validatieloketten van RWS en het Asfaltkwaliteitsloket ook geaccepteerd als gelijkwaardig aan de asfalmengsels in de Standaard RAW-Bepalingen?

Antwoord:

Als er wordt voldaan aan de functionele mengsel eis van de uitgevraagde

categorie in het bestek en de kwaliteitseisen van de RAW wordt het geaccepteerd.

Beantwoord op: 26-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek, deel 2.2 Nadere beschrijving

Vraag:

Zijn alle hoeveelheden in het bestek voor 1 jaar, dus alleen voor jaar 2022?

Antwoord:

ja dit is correct. De in dit bestek opgegeven hoeveelheden zijn voor 1 jaar en zijn gebaseerd op de gemiddelde waarden minus 10 % (i.v.m. de afname van het areaal) van de jaren 2020 en 2021. Een en ander zoals omschreven in deel 2.2 bestekspost 00.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek, deel 1, artikel 1.04

Vraag:

Kunt u een indicatie geven van de te verwachten omzet per deelopdracht?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek, deel 1, artikel 1.04

Vraag:

Kunt u een indicatie geven wat de te verwachten jaaromzet aan totale deelopdrachten per jaar is?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek, deel 1, artikel 1.04

Vraag:
Kunt u een indicatie geven van hoeveel deelopdrachten per jaar ON kan uit gaan?

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 19-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek, deel 3, artikel 01.06.01.04

Vraag:
Wilt u de termijn van 14 dagen verruimen naar 28 dagen? Volgens 01.02.03.01 wordt de prestatieverklaring afgegeven nadat het product is gerealiseerd en voldoet aan de resultaatsverplichting. Voor met name de laatste keuringen en metingen plus de samenstelling van het dossier is 14 dagen wellicht erg krap gekozen.

Antwoord:
De termijn blijft 14 dagen

Beantwoord op: 19-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek, deel 3, artikel 01.23.03.05

Vraag:
Zijn er al afspraken gemaakt met derden waarmee in de inschrijfstaat rekening kan worden gehouden?

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 19-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek, deel 3, artikel 01.02.01.02

Vraag:

Deze bepaling kan gelezen worden alsof het opleverdossier met de factuur meegestuurd moet worden. Klopt dit of wat bedoelt OG?

Antwoord:

Voorafgaand aan het indienen van de factuur dient de afrekenstaat en opleverdossier goedgekeurd te zijn door de directie.

Beantwoord op: 19-01-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, Aannemingsovereenkomst, artikel 4.1

Vraag:

Artikel 01.21.07 komt niet voor in het bestek. Kunt u de juiste verwijzing aangeven?

Antwoord:

Er wordt in de leidraad/aannemingsovereenkomst verwezen naar artikel 01.21.07 van de Standaard en niet naar een artikel in het bestek.

Beantwoord op: 19-01-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

Bestek, deel 3, artikel 01.16.05.03

Vraag:

Kunt u de eis voor de verzekering voor ontwerp- en advieswerk laten vervallen?

Antwoord:

Eis komt niet te vervallen. Het betreft eventuele ontwerp/adviesfouten

Beantwoord op: 19-01-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Bestek, deel 3, artikel 01.16.04.04

Vraag:

Kunt u de te hanteren hoogte van het eigen risico in de CAR-polis aangeven?

Antwoord:

Het eigen risico staat omschreven in 01 16 05 lid 01 van het bestek.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek HHNK-21.1039010-C

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven of negatieve bedragen in de inschrijfstaat zijn toegestaan?

Antwoord:

Overeenkomstig artikel 1.08 en 01 01 06 lid 01 van het bestek zijn negatieve bedragen (kortingen) niet toegestaan. Overeenkomstig het gestelde in art. 01 01 06 lid 01 wordt een opbrengst, waarbij er een negatief bedrag in de prijs per eenheid vermeld wordt, niet als korting gezien.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestekpost 2120/2122

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven of de hoeveelheden Morenesplit wel kloppen in het bestek? Moet dit niet een factor 10 hoger zijn?

Antwoord:

Het afstrooien met Morenesplit in de subposten van 2120 en 2122 zijn inderdaad niet correct.

De hoeveelheden dienen gewijzigd te worden in:

212011 -> 0,67 ton L

212021 -> 1,43 ton L

212031 -> 0,50 ton L

212041 -> 0,50 ton L

212051 -> 0,47 ton L

212061 -> 0,40 ton L

212211 -> 13,33 ton L

212221 -> 11,43 ton L

212231 -> 10,00 ton L

212241 -> 10,00 ton L

212251 -> 8,89 ton L

212261 -> 8,00 ton L

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Kwaliteitsdocumenten

Vraag:

Bij subcriterium 1.2: Transport en verwerking staan de volgende punten vermeld:

"Wat doet inschrijver als niet aan KPI's voor gelijkmatigheid en homogeniteit wordt voldaan? Is inschrijver in dergelijke gevallen bereid om een vergoeding aan de opdrachtgever te betalen en zo ja welke regeling wordt dan voorgesteld?"

en

"Wat zijn corrigerende maatregelen bij afwijking, is inschrijver evt. bereid tot het betalen van een vergoeding aan de Opdrachtgever en zo ja, wat is het voorstel?"

In beide punten vraagt u om een vergoeding van ON aan OG bij het niet behalen van KPI's.

Wat beoogd u hiermee te bereiken, dat wil zeggen wat is uw doel om te dit in een EMVI op te nemen? Houdt dit in, hoe hoger de vergoeding, hoe hoger de waardering?

Ons inziens voegen deze passages niets toe en kan dit zelfs leiden tot het aanbieden van extreme vergoedingen. Daarnaast zijn kortingen/boetes t.a.v. kwaliteitsissues prima geregeld in de Standaard RAW Bepalingen, welke in samenspraak tussen OG en ON is opgesteld.

Wij verzoeken u daarom deze passages m.b.t. bereidheid betalen vergoeding aan OG te laten vervallen.

Antwoord:

Opdrachtgever vindt de vergoedingen die in de Standaard genoemd worden niet specifiek genoeg en wil graag van de aannemer weten wat hij gaat doen als hij zich niet aan zijn eigen KPI's houdt. Overigens worden de KPI's die OG beschreven heeft nergens in de Standaard op deze manier beschreven. De passages blijven dus ongewijzigd.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, pagina 32, CO2-ambitie

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad staat op pagina 32 m.b.t de CO2-ambitie vermeld: "De Inschrijver geeft zijn ambitieniveau aan op het model Inschrijvingsbiljet welke onder Bijlage 1 is opgenomen." Op het inschrijvingsbiljet dat bij het bestek gevoegd is, is echter geen mogelijkheid om het ambitieniveau aan te geven. Wilt u deze mogelijkheid toevoegen op het inschrijvingsbiljet?

Antwoord:

Opdrachtgever zal een invulbaar inschrijvingsbiljet publiceren bij de nota van inlichtingen. Ondernemers dienen dit inschrijvingsbiljet dus ingevuld in te dienen i.p.v. het inschrijvingsbiljet van het bestek.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunt u gezien de omvang van de EMVI-uitvraag de aanbesteding met 2 weken uitstellen? Wij voorzien geen problemen met de uit te voeren werkzaamheden welke dit jaar uitgevoerd dienen te worden.

Antwoord:

Opdrachtgever zal, zoals al in eerdere antwoorden aangegeven de datum van inschrijving niet verplaatsen. Ervaringen uit het verleden laten namelijk, keer op keer, zien dat als de uitvoering te laat in het jaar start ON het niet geregeld krijgt.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bestek, hoofdstuk 802

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel wegen een deelopdracht bestaat?

Antwoord:

Nee, dit kunnen we in stadium niet aangegeven.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestekspost 181010 en 181020

Vraag:

Wij verzoeken u deze posten te laten vervallen, met het beëindigen van de green deal, het komen van de nieuwe omgevingswet, de vele verschillende klasse indelingen / omschrijvingen welke conflicteren met elkaar in de posten zelf en hiervoor een europost op te nemen, Immers op deze wijze is de post niet af te prijzen.

Antwoord:

Deze posten zullen niet komen te vervallen, mede vanwege het feit dat de CROW het niet toestaat om europosten op te nemen in een raamovereenkomst.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bestekposten 180020 t/m 181020

Vraag:

U geeft hier aan storkosten, bedoeld u hiermee het afvoeren naar een erkende ver- bewerkingslocatie?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Als gevolg van de Corona-crisis zijn richtlijnen opgelegd die betrekking hebben tot het verrichten van werkzaamheden. Hierbij wordt iedereen gestimuleerd om zoveel mogelijk vanuit huis te werken. Hierdoor zal het

voor veel gegadigden fysiek niet mogelijk zijn om aanmeldingsdocumenten te (laten) voorzien van een natte handtekening. Is het voor inschrijvende partijen toegestaan om de inschrijfdocumenten te voorzien van een elektronische handtekening met gekwalificeerd certificaat (beveiligingsniveau IV)? Deze zijn volgens het Burgerlijk Wetboek gelijkwaardig aan een handgeschreven handtekening.

Antwoord:

Gezien de omstandigheden is het toegestaan om een elektronische handtekening met gekwalificeerd certificaat (beveiligingsniveau IV) toe te passen in de ondertekening

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
subcriterium 1 en 2

Vraag:

In subcriterium 1.1 vraagt om u om een beschrijving van een productieproces en in subcriterium 1.2 vraagt u naar maatregelen op het gebied van transport en verwerking. Is het toegestaan om deze processen visueel toe te lichten in een bijlage? Zo ja, kunt u specificeren aan welke voorwaarden deze bijlage dient te voldoen?

Antwoord:

Het is toegestaan om de processen in een separate bijlage visueel te maken. De bijlage mag, per subcriterium, maximaal A3 groot zijn en dient als pdf toegevoegd te worden aan het PvA.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PSO versus SROI

Vraag:

Is het mogelijk om i.p.v. de door U gehanteerde PSO ladder het veel gebruikte SROI percentage te hanteren om een level-playing-field te creëren? Bijv. als je 5% SROI invulling kunt behalen sta je gelijk aan PSO trede 3?

Antwoord:

Dit is niet toegestaan. HHNK wenst de PSO-ladder te hanteren.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
afstrooien

Vraag:

Mag het afstrooien van asfaltlagen i.v.m. beperkte verkrijgbaarheid van Morene met Bestone 2/6 ?

Antwoord:

Bestone 2/6 is ook toegestaan.

Beantwoord op: 26-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
asfalt mengsels

Vraag:

In onze veronderstelling is ,gezien de veel wisselende (zware) verkeersbelasting op de buitenwegen en de gestelde eisen, DL-B een geschikter mengsel om toe te passen dan DL-A dit ivm vervormingsgevoeligheid, waarom de keuze voor een DL-A ?

Antwoord:

De opdrachtgever bepaald welk mengsel type gebruikt zal gaan worden. Het bestek is zowel voor het gebruik van een DL-A als DL-B mengsel ingericht.

Beantwoord op: 26-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
huidige staat wegen areaal

Vraag:

Is het redelijk en billijk om de in het contract gestelde eisen omtrent laagdikte en vlakheid aan te houden gezien het huidige soms grillige profiel /afschot van de wegen binnen het areaal ?

Antwoord:

Opdrachtgever vindt dit redelijk en billijk, mede omdat eerdere contractpartners hier geen problemen mee hadden.

Beantwoord op: 26-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
eisen

Vraag:

Kunt u aangeven wat de reden is om los van de standaard eigen/aparte tabellen/eisen aan te houden conform bijlagen 2 en 3 ?

Antwoord:

Uit het verleden is gebleken dat de nu gestelde eisen een beter resultaat geven.

Beantwoord op: 26-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.
38

Onderwerp:
inschrijfbiljet

Vraag:

Kunt u een inschrijvingsbiljet aanleveren waarom CO2 en PSO ladders kunnen worden ingevuld?

Antwoord:

Opdrachtgever zal een invulbaar inschrijvingsbiljet publiceren bij de nota van inlichtingen. Ondernemers dienen dit inschrijvingsbiljet dus ingevuld in te dienen i.p.v. het inschrijvingsbiljet van het bestek.

Beantwoord op: 19-01-2022

Label: Contract